
各  位                            

平成 30年 12月５日 

 

会 社 名  ホ シ ザ キ 株 式 会 社  

代表者名  代表取締役社長  小 林 靖 浩  

（コード番号：6465 東証第一部・名証第一部） 

問合せ先  取 締 役      世 古 義 彦 

（TEL. 0562-96-1320） 

                                                                                                                                           

社内調査委員会の調査報告書受領に関するお知らせ 

 

当社は、平成30年10月30日付「当社子会社における不適切な取引行為判明による社内調査委員

会設置に関するお知らせ」にて公表いたしましたとおり、当社の連結子会社であるホシザキ東海

株式会社における不適切な取引行為について、社外有識者を主要メンバーとする社内調査委員会

を設置し、事実関係の解明、当社連結財務諸表に与える影響額及び再発防止策の検討を行うため、

徹底した調査を実行してまいりました。 

本日、社内調査委員会より「調査報告書」を受領いたしましたのでお知らせいたします。 

なお、「調査報告書」につきましては、プライバシー及び機密情報保護等の観点から、部分的

な非開示措置を施した上で、平成30年12月６日に開示する予定です。 

また、当社は、社内調査委員会の調査結果を受け、過年度における金額的な重要性は極めて乏

しいものと判断し、過年度の有価証券報告書、四半期報告書、内部統制報告書及び決算短信の訂

正は行わない予定であります。 

 

当社の株主、投資家、市場関係者及び取引先の皆様には、多大なご心配とご迷惑をおかけいた

しましたことを深くお詫び申し上げます。当社としましては、当社グループ役職員が一丸となり、

信頼の回復に努めてまいりますので、今後ともご支援ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

以上 


